

Локальная смета №1

Выборочный капитальный ремонт помещений библиотеки №5 им. Рубцова
по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Шотмана, д. 7/1

Основание: Проектная документация

Составлена в ценах на: март 2007 года

Общая стоимость: 10000002.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 11182.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 819610.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Двери											
1	ТЕРр56-01-009-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах: с отбивкой штукатурки в откосах (Н.Р. 82*0,94% = 2571.07 руб. С.П. 62% = 2068.07 руб.)	100 шт.	0.3	<u>1974.05</u> 1757.14	<u>216.91</u> 48.12	592.21	527.14	<u>65.07</u> 14.44	179.30 3.97	53.79 1.19
2	ТЕР10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 (Н.Р. 118*0,94% = 6299.79 руб. С.П. 63% = 3578.14 руб.)	100 м2	0.6715	<u>5420.09</u> 1171.06	<u>1330.09</u> 202.22	3639.59	786.37	<u>893.16</u> 135.79	104.28 13.34	70.02 8.96
	203-0198	Блоки дверные ДГ 21- 7, ДГ 21- 8 внутренние, глухие, щитовой конструкции с мелкопустотным заполнением щита, оклеенные твердыми древесноволокнистыми плитами, ГОСТ 6629-88 (СтройЦена 032007)	м2	10.437	(495.81)		(5174.77)				
	203-0199	Блоки дверные ДГ 21- 9, ДГ 21-10 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	17.199	242.00		4162.16				
	203-0206	Блоки дверные ДГ 24-15 (СтройЦена 032007)	м2	10.872	(533.62)		(5801.52)				
	Цена поставщика	Двери противопожарные, металлические, ДПГ 2400х1350	шт.	2	(20000.00)		(40000.00)				
	Цена поставщика	Двери противопожарные, металлические ДПГ 21-9	шт.	1	(15000.00)		(15000.00)				

	Цена поставщика	Двери противопожарные, металлические ДПГ-21-9Л	шт.	3	(15000.00)		(45000.00)				
	Цена поставщика	Двери ДГ 21-10Л	шт.	1	(4500.00)		(4500.00)				
	Цена поставщика	Двери ДМГ 21-9	шт.	1	(4500.00)		(4500.00)				
	Цена поставщика	Двери ДМГ 2400x1350	шт.	1	(10000.00)		(10000.00)				
	Цена поставщика	Двери Дн 2400x1510	шт.	2	(21000.00)		(42000.00)				
3	ТЕРр56-01-011-1	Снятие наличников (Н.Р. 82*0,94% = 613.26 руб. С.П. 62% = 493.28 руб.)	100 м	3.16	<u>40.88</u> 40.88	<u>0</u> 0	129.18	129.18	<u>0</u> 0	4.21 0	13.30 0
4	ТЕР10-01-060-1	Установка и крепление наличников (Н.Р. 118*0,94% = 1694.64 руб. С.П. 63% = 962.51 руб.)	100 м	3.16	<u>87.43</u> 78.04	<u>2.74</u> 0.46	276.28	246.61	<u>8.66</u> 1.45	7.82 0.04	24.71 0.13
	Цена поставщика	Наличники МДФ	м	353.92	(100.16)		(35448.63)				
5	ТЕРр56-01-012-1	Смена дверных приборов:петель (Н.Р. 82*0,94% = 3748.09 руб. С.П. 62% = 3014.81 руб.)	100 шт.	0.76	<u>1296.43</u> 1038.83	<u>0</u> 0	985.29	789.51	<u>0</u> 0	99.60 0	75.70 0
	101-9411-029	Петли дверные полушарнирные ПН1-130 с никелевым покрытием (СтройЦена 032007)	шт.	76	(36.87)		(2802.12)				
6	ТЕРр56-01-012-5	Смена дверных приборов:замков врезных (Н.Р. 82*0,94% = 1087.33 руб. С.П. 62% = 874.61 руб.)	100 шт.	0.3	<u>827.88</u> 763.48	<u>0</u> 0	248.36	229.04	<u>0</u> 0	73.20 0	21.96 0
	101-9411-006	Замки дверные врезные сувальдные секретные, ручка с полимерным покрытием (СтройЦена 032007)	шт.	30	(158.43)		(4752.90)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				10033	2708	967 152		259 10
		Индекс к оплате труда рабочих:		6.159			16679				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.105			4937				
		в том числе зарплата машинистов:		6.159			936				
		Индекс к стоимости материалов:		2.496			15870				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			214980				
		Итого с индексацией:	руб.				252466	16679	4937 936		259 10
		Накладные расходы %:	%				16014				
		Итого с накладными:	руб.				268480				
		Сметная прибыль %:	%				10991				
		Итого:	руб.				279471				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			50304.78				
		Всего по разделу:	руб.				329776				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Отделочные работы											
1	ТЕР15-02-019-3	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм:стен (Н.Р. 105*0,94% = 6348.23 руб. С.П. 55% = 3537.51 руб.)	100 м2	1.571	<u>673.58</u> 640.99	<u>31.23</u> 23.74	1058.19	1007.00	<u>49.06</u> 37.30	51.89 1.87	81.52 2.94
	101-9544-009	Ветонит 'KR/LR' для шпаклевки сухих помещений (СтройЦена 032007)	т	1.52387	(12936.30)		(19713.24)				
2	ТЕР15-02-019-4	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм:потолков (Н.Р. 105*0,94% = 8263.52 руб. С.П. 55% = 4604.80 руб.)	100 м2	1.586	<u>867.55</u> 829.44	<u>36.51</u> 27.67	1375.93	1315.49	<u>57.90</u> 43.88	63.10 2.18	100.08 3.46
	101-9544-009	Ветонит 'KR/LR' для шпаклевки сухих помещений (СтройЦена 032007)	т	1.793766	(12936.30)		(23204.70)				
3	ТЕР15-01-019-1	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе:по кирпичу и бетону (Н.Р. 105*0,94% = 23042.68 руб. С.П. 55% = 12840.40 руб.)	100 м2 поверхности облицовки	1.474	<u>3324.37</u> 2560.44	<u>24.72</u> 11.19	4900.12	3774.09	<u>36.44</u> 16.49	228.00 0.86	336.07 1.27
	101-9049-027	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен многоцветные, 'Итало-дизайн' (коллекция 'Барокко'-элит класс) (СтройЦена 032007)	м2	147.4	(214.25)		(31580.45)				
4	ТЕР Дополнения № 215-06-004-1	Оклейка стен стеклообоями с окраской:с подготовкой поверхности	100 м2	6.759	<u>1959.91</u> 1742.70	<u>10.81</u> 1.99	13247.03	11778.91	<u>73.06</u> 13.45	157.00 0.17	1061.16 1.15
	101-9544-009	Ветонит 'KR/LR' для шпаклевки сухих помещений (СтройЦена 032007)	т	0.81108	(12936.30)		(10492.37)				
	101-9764-001	Клей для стеклообоев 'Fintex' (Финляндия) (СтройЦена 032007)	кг	229.806	(298.03)		(68489.08)				
	101-9770-001	Стеклообои 'Fintex', разм. 30,0x1,0 м, рогожка крупная (190 г/м2) (Финляндия) (СтройЦена 032007)	10 м2	75.7008	(632.28)		(47864.10)				

5	ТЕР15-04-025-11	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску:потолков (Н.Р. 105*0,94% = 7973.07 руб. С.П. 55% = 4442.95 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	3.154	<u>1061.36</u> 415.14	<u>3.69</u> 0.71	3347.53	1309.35	<u>11.64</u> 2.24	37.40 0.06	117.96 0.19
	101-0435	Краски масляные МА-22 цветные для внутренних работ (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.066234	14400.00		953.77				
6	ТЕР15-04-025-10	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску:стен (Н.Р. 105*0,94% = 9377.12 руб. С.П. 55% = 5225.34 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	4.069	<u>937.80</u> 378.51	<u>3.01</u> 0.59	3815.91	1540.16	<u>12.25</u> 2.40	34.10 0.05	138.75 0.20
	101-0435	Краски масляные МА-22 цветные для внутренних работ (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.074748	14400.00		1076.37				
7	ТЕР Дополнени я № 215-01- 052-2	Устройство из ГКЛ подвесных потолков:на одноуровневом металлическом каркасе 60x27 с использованием подвеса с зажимом	100 м2	1.011	<u>9131.02</u> 2442.42	<u>83.51</u> 12.57	9231.46	2469.29	<u>84.43</u> 12.71	208.22 1.03	210.51 1.04
	101-9154-023	Листы гипсокартонные GTS9 2700x1200x9мм GYPROC, ветро- влагозащитные (СтройЦена 032007)	м2	106.155	(70.75)		(7510.47)				
8	ТЕР15-02-036-1	Штукатурка по сетке без устройства каркаса:улучшенная стен (Н.Р. 105*0,94% = 34248.34 руб. С.П. 55% = 19084.69 руб.)	100 м2	3.4692	<u>5831.33</u> 1605.27	<u>43.68</u> 18.72	20230.05	5569.00	<u>151.53</u> 64.94	129.95 1.44	450.82 5.00
9	ТЕР15-02-036-2	Штукатурка по сетке без устройства каркаса:улучшенная потолков (Н.Р. 105*0,94% = 22598.07 руб. С.П. 55% = 12592.64 руб.)	100 м2	2.059	<u>6074.76</u> 1786.74	<u>43.68</u> 18.72	12507.93	3678.90	<u>89.94</u> 38.54	144.64 1.44	297.81 2.96
10	ТЕР15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная:по штукатурке стен (Н.Р. 105*0,94% = 38488.89 руб. С.П. 55% = 21447.71 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	13.3972	<u>629.57</u> 470.61	<u>10.81</u> 1.99	8434.48	6304.86	<u>144.82</u> 26.66	42.90 0.17	574.74 2.28
	Цена поставщика	Краски водоземulsionные Tikkurila EURO-12	кг	844	(152.50)		(128710.00)				
11	ТЕР15-04-005-4	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная:по штукатурке потолков (Н.Р. 105*0,94% = 9800.58 руб. С.П. 55% = 5461.31 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	2.717	<u>758.85</u> 591.28	<u>11.50</u> 2.10	2061.80	1606.51	<u>31.25</u> 5.71	53.90 0.18	146.45 0.49
	Цена поставщика	Краски водоземulsionные Tikkurila EURO-12	кг	187.473	(152.50)		(28589.63)				

12	ТЕР Дополнени я № 215-01- 053-3	Устройство подвесных потолков:реечных без заполняющего профиля с зажимом без тяги	100 м2	3.653	<u>5424.81</u> 902.62	<u>39.99</u> 9.52	19816.83	3297.27	<u>146.08</u> 34.78	76.95 0.78	281.10 2.85
	Цена поставщика	Панели потолочные Lilia (ROCKWOOL)	м2	365.3	(180.00)		(65754.00)				
13	ТЕР15-02- 005-1	Высококачественная штукатурка декоративным раствором по камню:стен гладких (Н.Р. 105*0,94% = 79727.94 руб. С.П. 55% = 44427.93 руб.)	100 м2	5.835	<u>3308.46</u> 2211.52	<u>85.55</u> 36.20	19304.86	12904.22	<u>499.18</u> 211.23	165.88 2.78	967.91 16.22
	402-9020	Раствор декоративный (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м3	4.0845	582.00		2377.18				
14	ТЕР15-02- 019-3	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм:стен (Н.Р. 105*0,94% = 22338.62 руб. С.П. 55% = 12448.07 руб.)	100 м2	5.5282	<u>673.58</u> 640.99	<u>31.23</u> 23.74	3723.68	3543.52	<u>172.65</u> 131.24	51.89 1.87	286.86 10.34
	101-9544-009	Ветонит 'KR/LR' для шпаклевки сухих помещений (СтройЦена 032007)	т	5.362354	(12936.30)		(69369.02)				
15	ТЕР15-02- 019-5 Прим.	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм:швов перегородок (Н.Р. 105*0,94% = 65062.88 руб. С.П. 55% = 36255.91 руб.)	100 м2	8.786	<u>1234.88</u> 1175.92	<u>56.54</u> 42.27	10849.66	10331.63	<u>496.76</u> 371.38	91.84 3.33	806.91 29.26
	101-9544-009	Ветонит 'KR/LR' для шпаклевки сухих помещений (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	15.094348	11400.00		172075.57				
16	ТЕР Дополнени я № 215-01- 053-4	Устройство подвесных потолков:реечных без заполняющего профиля с зажимом и тягой	100 м2	1.215	<u>5168.81</u> 902.62	<u>39.99</u> 9.52	6280.10	1096.68	<u>48.59</u> 11.57	76.95 0.78	93.49 0.95
	Цена поставщика	Потолки подвесные профайл	м2	121.5	(106.13)		(12894.80)				
17	ТЕР Дополнени я № 215-01- 053-1	Устройство подвесных потолков:растровых с использованием подвеса с зажимом без тяги	100 м2	0.857	<u>8562.29</u> 1203.50	<u>39.99</u> 9.52	7337.88	1031.40	<u>34.27</u> 8.16	102.60 0.78	87.93 0.67
	Цена поставщика	Потолки подвесные Laudex Решетка	м2	85.7	(115.05)		(9859.78)				

18	ТЕР Дополнени я № 215-01- 051-7	Облицовка поверхностей одним слоем гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: колонн, пилястр, оконных и дверных откосов	100 м2	0.6041	<u>14072.64</u> 4419.16	<u>76.74</u> 16.58	8501.28	2669.61	<u>46.36</u> 10.02	376.74 1.36	227.59 0.82
	101-9154- 019	Листы гипсокартонные GN13 3300x1200x13мм GYPROC, стандартные (СтройЦена 032007)	м2	63.4305	(65.50)		(4154.70)				
	201-9009- 048	Профили ПН 50 стандарта DIN металлические направляющие 50x28 мм (дл. 3 м) (СтройЦена 032007)	м	125.35075	(10.64)		(1333.73)				
	201-9009- 050	Профили ПС 50 стандарта DIN металлические стоечные 50x36 мм (дл. 3 м) (СтройЦена 032007)	м	253.722	(12.80)		(3247.64)				
19	ТЕР15-04- 005-1	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен (Н.Р. 105*0,94% = 615.31 руб. С.П. 55% = 342.88 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.6041	<u>198.90</u> 166.52	<u>5.75</u> 1.05	120.16	100.59	<u>3.47</u> 0.63	15.18 0.09	9.17 0.05
	101-9844- 001	Краски водоэмульсионные белые (СЦЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	0.031413	8580.00		269.52				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				332897	75328	2190 1043		6277 82
		Индекс к оплате труда рабочих:		6.159			463945				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.105			11180				
		в том числе зарплата машинистов:		6.159			6424				
		Индекс к стоимости материалов:		3.222			822831				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			532768				
		Итого с индексацией:	руб.				1830724	463945	11180 6424		6277 82
		Накладные расходы %:	%				327885				
		Итого с накладными:	руб.				2158609				
		Сметная прибыль %:	%				182712				
		Итого:	руб.				2341321				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			421437.78				
		Всего по разделу:	руб.				2762759				
Устройство полов											
1	ТЕР11-01- 038-2 Прим.	Устройство покрытий полов из керамогранита на клеевом составе (Н.Р. 123*0,94% = 4978.74 руб. С.П. 75% = 3229.59 руб.)	100 м2	0.991	<u>2891.15</u> 704.54	<u>432.62</u> 0.97	2865.13	698.20	<u>428.73</u> 0.96	51.28 0.08	50.82 0.08
	Цена поставщика	Плитки керамогранитные	м2	110.001	(160.00)		(17600.16)				

2	ТЕР Дополнени я № 211-01- 011-9	Выравнивание поверхностей бетонных и цементных оснований (стяжек) под полы выравнивающими смесями типа "Ветонит" толщиной слоя 5 мм	100 м2	8.848	<u>374.47</u> 335.55	<u>28.13</u> 4.53	3313.31	2968.95	<u>248.89</u> 40.08	31.36 0.35	277.47 3.10
	101-9544- 003	Ветонит '4000' для выравнивания полов (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	т	7.43232	20900.00		155335.49				
3	ТЕР11-01- 011-1	Устройство стяжек:цементных толщиной 20 мм (Н.Р. 123*0,94% = 26963.80 руб. С.П. 75% = 17490.79 руб.)	100 м2	9.462	<u>1179.24</u> 383.64	<u>37.32</u> 16.54	11157.97	3630.00	<u>353.12</u> 156.50	39.51 1.27	373.84 12.02
4	ТЕР11-01- 011-2	Устройство стяжек:цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-1-11-1 (Н.Р. 123*0,94% = 2045.66 руб. С.П. 75% = 1326.97 руб.)	100 м2	37.848	<u>199.06</u> 4.86	<u>6.52</u> 2.73	7534.02	183.94	<u>246.77</u> 103.33	0.50 0.21	18.92 7.95
5	ТЕР11-01- 004-1	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами:на мастике битуминоль первый слой (Н.Р. 123*0,94% = 45120.45 руб. С.П. 75% = 29268.58 руб.)	100 м2	9.063	<u>2876.12</u> 687.27	<u>321.97</u> 11.86	26066.28	6228.73	<u>2918.01</u> 107.49	46.18 0.98	418.53 8.88
	101-9122- 019	Изопласт ЭМП-5,5, материал для нижнего слоя (ССЦ-2000 Санкт- Петербург)	м2	1051.308	49.61		52155.39				
6	ТЕР11-01- 004-2	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами:на мастике битуминоль последующий слой (Н.Р. 123*0,94% = 27196.94 руб. С.П. 75% = 17642.02 руб.)	100 м2	9.063	<u>1502.65</u> 414.62	<u>177.09</u> 6.79	13618.52	3757.70	<u>1604.97</u> 61.54	27.86 0.56	252.50 5.08
	101-9121- 025	Изопласт ЭКП-5,0 , материал для верхнего слоя (сланец) (СтройЦена 032007)	м2	1051.308	(105.35)		(110755.30)				
7	ТЕР11-01- 027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток:керамических для полов многоцветных (Н.Р. 123*0,94% = 3598.54 руб. С.П. 75% = 2334.29 руб.)	100 м2	0.383	<u>1930.20</u> 1281.65	<u>104.00</u> 37.79	739.27	490.87	<u>39.83</u> 14.47	119.78 2.94	45.88 1.13
	101-0289- 002	Плитки керамические для полов глазурованные гладкие, декорированные методом 'набрызга' толщиной 8 мм (разм.300x300 мм, цвет 'пена') (СтройЦена 032007)	м2	39.066	(195.52)		(7638.18)				
8	ТЕР Дополнени я № 211-01- 036-2	Устройство покрытий на клее "Бустилат" в жилых и общественных зданиях:из линолеума с рисунком	100 м2 покрыт ия	2.228	<u>1279.25</u> 482.63	<u>23.79</u> 4.59	2850.17	1075.30	<u>53.00</u> 10.23	43.48 0.39	96.87 0.87

	101-9876-061	Линолеум повышенной износостойкости на вспененной подоснове марки 'Tarkett-Sommer' (Германия-Франция), коллекция 'Moda', толщ. 2,0 мм, толщ. защитного слоя 0,6 мм, класс применения 33, шир. 3-4 м, полукommerческий (СтройЦена 032007)	м2	236.168	(217.69)		(51411.41)				
9	ТЕР Дополнени я № 211-01- 034-9	Укладка ламинированного напольного покрытия по готовому основанию:наклеиванием по всей площади к готовому основанию (выравненная стяжка, фанера или ДСП)	100 м2	0.668	<u>6249.83</u> 667.17	<u>26.22</u> 6.46	4174.89	445.67	<u>17.51</u> 4.32	55.83 0.53	37.29 0.35
	102-9090-004	Покрытие напольное ламинированное CLASSEN Allegro разм. 1290x194x8 мм (бесклеевое, класс износа 31, на основе НДМ) (СтройЦена 032007)	м2	69.472	(332.43)		(23094.58)				
10	ТЕР11-01- 033-1	Устройство покрытий из фанеры (Н.Р. 123*0,94% = 3094.45 руб. С.П. 75% = 2007.30 руб.)	100 м2 покрыт ий	0.668	<u>827.66</u> 633.31	<u>79.22</u> 17.21	552.88	423.05	<u>52.92</u> 11.50	60.72 1.42	40.56 0.95
	102-9312-022	Фанера марки ФК, сорт II/III (В/ВВ), толщ. 10 мм (СтройЦена 032007)	м3	1.92384	(12770.63)		(24568.65)				
11	ТЕР11-01- 021-3	Устройство покрытий двухслойных наливных толщиной 12 мм (Н.Р. 123*0,94% = 2914.50 руб. С.П. 75% = 1890.57 руб.)	100 м2	0.231	<u>8627.80</u> 1351.80	<u>837.00</u> 419.94	1993.02	312.27	<u>193.35</u> 97.01	124.82 33.28	28.83 7.69
12	ТЕР Дополнени я № 211-01- 036-2 Прим.	Устройство полов из однородного покрытия ПВХ	100 м2 покрыт ия	4.961	<u>1279.25</u> 482.63	<u>23.79</u> 4.59	6346.36	2394.33	<u>118.02</u> 22.77	43.48 0.39	215.70 1.93
	Цена поставщика	Однородное покрытие	м2	525.666	(290.00)		(152443.14)				
13	ТЕР11-01- 039-4	Устройство плинтусов:из плиток керамических (Н.Р. 123*0,94% = 943.25 руб. С.П. 75% = 611.87 руб.)	100 м	0.481	<u>278.81</u> 274.70	<u>4.11</u> 0.69	134.11	132.13	<u>1.98</u> 0.33	23.60 0.06	11.35 0.03
	101-9048-015	Плитки карнизные керамические глазурованные для внутренней облицовки стен многоцветные, 'Итало-дизайн' (объемные широкие разм.60x250 мм) (СтройЦена 032007)	м	48.581	(91.28)		(4434.47)				
	402-0012	Раствор готовый кладочный цементно-известковый М 25 (СтройЦена 032007)	м3	0.07696	(2382.55)		(183.36)				

14	ТЕР11-01-040-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клею КН-2 (Н.Р. 123*0,94% = 4882.75 руб. С.П. 75% = 3167.33 руб.)	100 м	5.7858	<u>284.51</u> 118.17	<u>2.06</u> 0.34	1646.12	683.71	<u>11.92</u> 1.97	8.99 0.03	52.01 0.17
	101-1753-004	Плинтусы для полов из жесткого вспененного ПВХ Р1751 (размер 44x38, на клей), Финляндия (СтройЦена 032007)	м	584.3658	(60.99)		(35640.47)				
15	ТЕР11-01-040-1 Прим.	Устройство порошков (Н.Р. 123*0,94% = 255.86 руб. С.П. 75% = 165.97 руб.)	100 м	0.3032	<u>284.51</u> 118.17	<u>2.06</u> 0.34	86.26	35.83	<u>0.62</u> 0.10	8.99 0.03	2.73 0.01
	Цена поставщика	Порожки металлические 90 см	м	18.72	(120.00)		(2246.40)				
	Цена поставщика	Порожки металлические 1,8 см	м	11.6	(200.00)		(2320.00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				290569	23461	6290 633		1923 50
		Индекс к оплате труда рабочих:		6.159			144496				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.105			32110				
		в том числе зарплата машинистов:		6.159			3899				
		Индекс к стоимости материалов:		3.729			972594				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			432336				
		Итого с индексацией:	руб.				1581535	144496	32110 3899		1923 50
		Накладные расходы %:	%				121995				
		Итого с накладными:	руб.				1703530				
		Сметная прибыль %:	%				79135				
		Итого:	руб.				1782665				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			320879.70				
		Всего по разделу:	руб.				2103545				
Разборка полов											
1	ТЕРр57-01-002-2 Прим.	Разборка полов из керамогранита на клеевом составе (Н.Р. 80*0,94% = 1560.14 руб. С.П. 68% = 1410.77 руб.)	100 м2	0.991	<u>341.65</u> 338.22	<u>3.43</u> 1.69	338.58	335.18	<u>3.40</u> 1.67	35.49 0.13	35.17 0.13
2	ТЕРр57-01-002-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (Н.Р. 80*0,94% = 4756.85 руб. С.П. 68% = 4301.41 руб.)	100 м2	1.374	<u>766.74</u> 728.74	<u>38.00</u> 18.75	1053.50	1001.29	<u>52.21</u> 25.76	69.87 1.44	96.00 1.98
3	ТЕРр57-01-002-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (Н.Р. 80*0,94% = 4011.68 руб. С.П. 68% = 3627.58 руб.)	100 м2	7.857	<u>111.98</u> 108.55	<u>3.43</u> 1.69	879.83	852.88	<u>26.95</u> 13.28	11.39 0.13	89.49 1.02
4	ТЕРр57-01-003-2	Разборка плинтусов: цементных и из керамической плитки (Н.Р. 80*0,94% = 303.18 руб. С.П. 68% = 274.15 руб.)	100 м	0.481	<u>136.09</u> 136.09	<u>0</u> 0	65.46	65.46	<u>0</u> 0	14.28 0	6.87 0

5	ТЕРр57-01-003-1	Разборка плинтусов:деревянных и из пластмассовых материалов (Н.Р. 80*0,94% = 962.81 руб. С.П. 68% = 870.63 руб.)	100 м	5.7858	35.93 35.93	0 0	207.88	207.88	0 0	3.77 0	21.81 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				2545	2463	83 41		249 3
		Индекс к оплате труда рабочих:		6.159			15170				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.105			424				
		в том числе зарплата машинистов:		6.159			253				
		Индекс к стоимости материалов:		3.729			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				15593	15170	424 253		249 3
		Накладные расходы %:	%				11595				
		Итого с накладными:	руб.				27188				
		Сметная прибыль %:	%				10485				
		Итого:	руб.				37673				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			6781.14				
		Всего по разделу:	руб.				44454				
Устройств перегородок											
1	ТЕР Дополнения № 210-04-014-4	Устройство перегородок:то же, с изоляцией	100 м2	5.799	7727.37 4280.28	172.66 41.10	44811.02	24821.34	1001.26 238.34	364.90 3.37	2116.06 19.54
	101-9154-025	Листы гипсокартонные ГКВ113 2400x1200x13мм GYPROC, влагостойкие (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	2435.58	59.70		145404.13				
	104-9131-038	Плиты минераловатные на синтетическом связующем URSA, П-15 толщ. 50 мм (СтройЦена 032007)	м3	597.297	(1032.48)		(616697.21)				
	201-9009-012	Профили ПН 66 металлические направляющие 66x30 мм (СтройЦена 032007)	м	1159.8	(19.14)		(22198.57)				
	201-9009-007	Профили ПС 66 металлические стоечные 66x37 мм (СтройЦена 032007)	м	1739.7	(24.19)		(42083.34)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				190215	24821	1001 238		2116 20
		Индекс к оплате труда рабочих:		6.159			152873				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.105			5110				
		в том числе зарплата машинистов:		6.159			1466				
		Индекс к стоимости материалов:		3.67			603322				

		Материалы в текущем уровне цен:		1			680979				
		Итого с индексацией:	руб.				1442284	152873	5110		2116
		Накладные расходы %:	%				0				20
		Итого с накладными:	руб.				1442284				
		Сметная прибыль %:	%				0				
		Итого:	руб.				1442284				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			259611.12				
		Всего по разделу:	руб.				1701895				
Окна											
1	ТЕР Дополнения № 210-01-033-5	Установка подоконников из подоконного профиля ПВХ с заведением в паз оконного блока и с высотой проема: до 2 м	100 м2	0.1012	<u>704.32</u> 161.37	<u>14.66</u> 3.66	71.28	16.33	<u>1.48</u> 0.37	14.71	1.49 0.03
	101-9468-005	Доски подоконные из ПВХ шириной 500 мм (СтройЦена 032007)	м	7.4888	(312.29)		(2338.68)				
2	ТЕР Дополнения № 210-01-035-3	Установка водоотливов из оцинкованной стали с полимерным покрытием с высотой проема: более 2 м	100 м2	0.1012	<u>279.63</u> 94.44	<u>9.22</u> 2.08	28.30	9.56	<u>0.93</u> 0.21	8.41	0.85 0.02
	201-9463-500	Отливы (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2	10.12	463.70		4692.64				
3	ТЕР Дополнения № 210-01-034-6	Монтаж окон из ПВХ-профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0.3582	<u>5207.41</u> 995.32	<u>347.45</u> 78.92	1865.29	356.52	<u>124.46</u> 28.27	81.65	29.25 2.32
	Цена поставщика	Блоки оконные поливинилхлоридные (ПВХ) двухстворные	м2	35.82	(4000.00)		(143280.00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				6658	382	127		32
		Индекс к оплате труда рабочих:		6.159			2353				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.105			648				
		в том числе зарплата машинистов:		6.159			179				
		Индекс к стоимости материалов:		2.323			14282				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			145619				
		Итого с индексацией:	руб.				162903	2353	648		32
		Накладные расходы %:	%				0				2
		Итого с накладными:	руб.				162903				
		Сметная прибыль %:	%				0				
		Итого:	руб.				162903				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			29322.54				
		Всего по разделу:	руб.				192226				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Демонтаж окон											
1	ТЕРр56-01-001-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (Н.Р. 82*0,94% = 1369.66 руб. С.П. 62% = 1101.70 руб.)	100 шт.	0.22	<u>1382.42</u> 1284.73	<u>97.69</u> 26.69	304.13	282.64	<u>21.49</u> 5.87	128.73 2.15	28.32 0.47
2	ТЕРр56-01-003-2	Снятие подоконных досок:деревянных в зданиях каменных (Н.Р. 82*0,94% = 447.15 руб. С.П. 62% = 359.67 руб.)	100 м2	0.1012	<u>930.71</u> 930.71	<u>0</u> 0	94.19	94.19	<u>0</u> 0	94.97 0	9.61 0
3	ТЕРр56-01-002-2	Снятие оконных переплетов:остекленных (Н.Р. 82*0,94% = 789.01 руб. С.П. 62% = 634.65 руб.)	100 м2	0.3582	<u>476.42</u> 451.88	<u>24.54</u> 12.11	170.65	161.86	<u>8.79</u> 4.34	46.11 0.93	16.52 0.33
4	ТЕРр58-01-003-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали:поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (Н.Р. 83*0,94% = 94.52 руб. С.П. 65% = 78.75 руб.)	100 м	0.1012	<u>194.58</u> 194.41	<u>0.17</u> 0	19.69	19.67	<u>0.02</u> 0	20.40 0	2.06 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				589	558	30 10		57 1
		Индекс к оплате труда рабочих:		6.159			3437				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.105			153				
		в том числе зарплата машинистов:		6.159			62				
		Индекс к стоимости материалов:		2.323			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				3591	3437	153 62		57 1
		Накладные расходы %:	%				2700				
		Итого с накладными:	руб.				6291				
		Сметная прибыль %:	%				2175				
		Итого:	руб.				8466				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			1523.88				
		Всего по разделу:	руб.				9990				
Устройство витрин											
1	ТЕР09-04-010-1	Монтаж витражей, витрин:с двойным или одинарным остеклением для высотных зданий (Н.Р. 90*0,94% = 18073.92 руб. С.П. 85% = 18159.37 руб.)	1 т констру кций	1	<u>5760.39</u> 3353.61	<u>1552.13</u> 115.13	5760.39	3353.61	<u>1552.13</u> 115.13	268.80 7.36	268.80 7.36
	Цена поставщика	Конструкции витражей отсекленные, с нащельниками и сливами)	м2	235.33	(10000.00)		(2353300.00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				5760	3354	1552 115		269 7
		Индекс к оплате труда рабочих:		6.159			20657				

Сметный Калькулятор

	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		4.276			6636				
	в том числе зарплата машинистов:		6.159			708				
	Индекс к стоимости материалов:		3.472			2969				
	Материалы в текущем уровне цен:		1			2353300				
	Итого с индексацией:	руб.				2383561	20657	6636 708		269 7
	Накладные расходы %:	%				18074				
	Итого с накладными:	руб.				2401635				
	Сметная прибыль %:	%				18159				
	Итого:	руб.				2419794				
	Налог на добавленную стоимость %	%	18			435562.92				
	Всего по разделу:	руб.				2855357				
	Итого прямых затрат по всем разделам:	руб.				10000002				
	Всего по смете:	руб.				10000002				

Составил: _____ /Смирнова Н.В./

Проверил: _____ / _____ /